
Stundenauswertung der Bauhöfe der 

Samtgemeinde Bersenbrück

Zeitraum 01.01.2019. – 30.06.2019



Ermittlung der Größenverhältnisse

der Mitgliedsgemeinden

Gemeinde

Einwohner Einwohner in 
Prozent

Gemeinde-
fläche (ha)

Gemeinde-
fläche in 
Prozent

Gemeinde-straßen 
(km)

Gemeinde-
straßen in 
Prozent

Mittelwert 
Prozente

Stadt Bersenbrück 8450 21% 4253 17% 167,288 16% 18,76%

Gehrde 2526 6% 3637 14% 103,692 10% 8,98%

SG 10000 25% 0% 153,9 15% 17,01%

Bauhof Bersenbrück 53% 31% 40% 44,76%

Alfhausen 3919 10% 3933 15% 167,663 16% 12,79%

Rieste 3524 9% 3060 12% 129,035 12% 10,51%

Bauhof Alfhausen 19% 27% 28% 23,31%

Ankum 7595 19% 6632 26% 199,862 19% 20,47%

Eggermühlen 1766 4% 2741 11% 88,717 8% 6,90%

Kettenkamp 1754 4% 1288 5% 47,129 4% 4,56%

Bauhof Ankum 28% 42% 32% 31,93%

Gesamt 39534 25.544 1057,2860

Gesamt 100% 100%



Stundenanspruch der Mitgliedsgemeinden / Bauhöfe
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Ermittlung des Stundenanspruchs der 

Mitgliedsgemeinden

Gemeinde Anspruch in Prozent Anspruch in Stunden
Alfhausen 12,79% 2612,86
Ankum 20,47% 4180,59
Stadt Bersenbrück 18,76% 3832,24
Eggermühlen 6,90% 1408,61
Gehrde 8,98% 1834,99
Kettenkamp 4,56% 932,15
Rieste 10,51% 2147,37
Samtgemeinde 17,01% 3474,93

100,00% 20423,75



Geleistete Bauhofstunden

Gemeinde Geleistete Stunden Anteil in Prozent
Alfhausen 1816,5 9%
Ankum 4676,5 23%
Stadt Bersenbrück 4143,5 20%
Eggermühlen 1381,5 7%
Gehrde 1123 5%
Kettenkamp 1411,75 7%
Rieste 1839,25 9%
Samtgemeinde 4031,75 20%

20423,75 100%



Soll-Ist Vergleich der Bauhofstunden

Gemeinde Anspruch in Prozent Anspruch in Stunden
Geleistet 
Stunden Differenz

Differenz in 
%

Alfhausen 12,79% 2612,86 1816,5 -796,36 -30%
Ankum 20,47% 4180,59 4676,5 495,91 12%
Stadt Bersenbrück 18,76% 3832,24 4143,5 311,26 8%
Eggermühlen 6,90% 1408,61 1381,5 -27,11 -2%
Gehrde 8,98% 1834,99 1123 -711,99 -39%
Kettenkamp 4,56% 932,15 1411,75 479,60 51%
Rieste 10,51% 2147,37 1839,25 -308,12 -14%
Samtgemeinde 17,01% 3474,93 4031,75 556,82 16%

100,00% 20423,75



Soll-Ist Vergleich der Bauhofstunden

Alfhausen Ankum Stadt Bersenbrück Eggermühlen Gehrde Kettenkamp Rieste Samtgemeinde

Differenz in % -30% 12% 8% -2% -39% 51% -14% 16%
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Soll-Ist Vergleich der Bauhofstunden

Alfhausen Ankum Bersenbrück

Differenz in % -5,41% 4,64% 0,76%
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Alfhausen Ankum Bersenbrück

Differenz -1104,48 948,40 156,09
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Bauhof Anspruch in Stunden Geleistete Stunden Differenz Differenz in %
Alfhausen 4760,23 3655,75 -1104,48 -5,41%
Ankum 6521,35 7469,75 948,40 4,64%
Bersenbrück 9142,16 9298,25 156,09 0,76%

20423,75 20423,75



Vergleich Samtgemeindeumlage

Gemeinde 2016 2016 in % 2017 2017 in % 2018 2018 in % Gesamt Prozentualer Anteil

Alfhausen 1.094.087,00 € 10% 1.195.301,00 € 10% 1.235.772,00 € 9% 3.525.160,00 € 9,61%

Ankum 3.387.107,00 € 32% 3.512.139,00 € 29% 4.287.381,00 € 31% 11.186.627,00 € 30,50%

Bersenbrück 3.137.000,00 € 29% 4.072.594,00 € 34% 4.465.138,00 € 32% 11.674.732,00 € 31,83%

Eggermühlen 446.765,00 € 4% 463.666,00 € 4% 477.851,00 € 3% 1.388.282,00 € 3,79%

Gehrde 646.227,00 € 6% 822.857,00 € 7% 852.368,00 € 6% 2.321.452,00 € 6,33%

Kettenkamp 491.101,00 € 5% 473.567,00 € 4% 610.275,00 € 4% 1.574.943,00 € 4,29%

Rieste 1.538.066,00 € 14% 1.399.772,00 € 12% 2.064.437,00 € 15% 5.002.275,00 € 13,64%

10.740.353,00 € 100% 11.939.896,00 € 100% 13.993.222,00 € 100% 36.673.471,00 € 100,00%
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Soll-Ist Vergleich nach SG Umlage

Gemeinde Geleistete Stunden Anteil in Prozent
Alfhausen 1816,5 11%
Ankum 4676,5 29%
Stadt Bersenbrück 4143,5 25%
Eggermühlen 1381,5 8%
Gehrde 1123 7%
Kettenkamp 1411,75 9%
Rieste 1839,25 11%

16392 100%



Soll-Ist Vergleich nach SG Umlage

Gemeinde Anspruch in Prozent Anspruch in Stunden Differenz in Std. Differenz in %
Alfhausen 9,61% 1575,65 240,85 15%
Ankum 30,50% 5000,10 -323,60 -6%
Stadt Bersenbrück 31,83% 5218,27 -1074,77 -21%
Eggermühlen 3,79% 620,52 760,98 123%
Gehrde 6,33% 1037,62 85,38 8%
Kettenkamp 4,29% 703,95 707,80 101%
Rieste 13,60% 2229,15 -389,90 -17%

Alfhausen Ankum
Stadt
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Eggermühlen Gehrde Kettenkamp Rieste

Differenz in % 15% -6% -21% 123% 8% 101% -17%
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Soll-Ist Vergleich nach SG Umlage

Bauhof Anspruch in Stunden Geleistete Stunden Differenz Differenz in %
Alfhausen 3804,80 3655,75 -149,05 -0,91%
Ankum 6324,58 7469,75 1145,17 6,99%
Bersenbrück 6255,90 5266,5 -989,40 -6,04%

Alfhausen Ankum Bersenbrück

Differenz in % -0,91% 6,99% -6,04%
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auf den Bauhöfe in %

Alfhausen Ankum Bersenbrück

Differenz -149,05 1145,17 -989,40
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